«Утверждаю»
Председатель комиссии, заместитель директора ФГБУ «НИЦЭМ им.Н.Ф.Гамалеи» Минздравa России
по безопасности и общим вопросам

Ховаев А.А.
  «     « октября 2017 года

Протокол № 3
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
и урегулированию конфликта интересов
Повестка заседания:
1. Анализ и оценка коррупционных рисков, вероятных случаев конфликта интересов в организации за 3 квартал 2017 года.
2. Разработка и внесение изменений и дополнений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
[bookmark: _GoBack]и урегулированию конфликта интересов с 01 января 2018 года
3. Регистрация обращений работников центра в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.

Присутствовали: Ховаев А.А., Кожевникова Л.К., Секунова Н.В., Ерошина О.В., Кладов И.А., Аганова В.З.
      По 1 вопросу выступил Председатель комиссии Ховаев А.А.: о необходимости провести в 4 квартале анализ договоров на оказание услуг для нужд центра, в т.ч. при размещении заказов и проведении конкурсных процедур в отделе имущественных отношений и инвестиций.
Решение: принять к сведению.
    По 2 вопросу выступил Кладов И.А с предложением пересмотреть регламент работы комиссии, заседания проводить в раз в пол года, ввести в комиссию заместителя председателя.
Решение: Обобщить и обосновать предложения и принять решение по итогам работы за 2017 год.
     По 3 вопросу выступила: Аганова В.З. обращений работников центра в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов за период с 01 июля по 30 сентября 2017 года не зарегистрировано. К членам комиссии обращений также не поступало.
Решение: принять к сведению

Секретарь комиссии:                  Аганова В.З.

04 октября 2017 г.